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Verksamhetsberättelse för år 2007 
 
Allmänt 
 
Under 2007 har flera aktiviteter genomförts.  
Intresset för professuren var under året stort. Åke Wiklund, Forums professor under 9 år, avgick i 
samband med vårkonferensen den 10 maj. Från och med den 1 oktober är tekn.dr. Peter Fröst 
SAR/MSA, ny professor i ämnet vårdbyggnad vid Chalmers tekniska högskola. 
Ett FoU-program är i samarbete med Chalmers tekniska högskola framtaget under året. 
Två konferenser, vår- respektive höstkonferens har hållits. Och det andra Vårdbyggnadspriset har 
delats ut. 
 
Under 2007 har ytterligare tre nya medlemmar valts in. 
 
De tre arbetsgrupperna inom styrelsen har fortsatt sitt arbete inom respektive område, Forskning, 
utveckling och utbildning, Konferenser respektive Kommunikation och marknadsföring. Intressera-
de medlemmar kan av styrelsen adjungeras till arbetsgrupperna. 
 
 
Medlemmar 2007 
 
Under året har samtliga landsting, två kommuner, tjugofyra arkitektkontor varit medlemmar liksom 
fem företag, ett inom området akustisk miljö, ett inom belysning och tre stycken projektledningsfö-
retag. Tolv enskilda medlemmar och 3 hedersmedlemmar finns också. 
Ett arkitektkontor, en privat vårdgivare och en enskild medlem har lämnat Forum. Tre nya med-
lemmar valdes in för 2007, ett projektledningskontor, en enskild medlem samt en hedersmedlem. 
Vid utgången av 2007 uppgick antalet medlemmar till totalt 66 stycken.  
 
 
Forskning, utveckling och utbildning 
 
Arkitektutbildning vid Chalmers tekniska högskola 
I årskurs fyra genomfördes en uppgift i samarbete med Kronobergs läns landsting. Den avsåg två  
deluppgifter inom psykiatrin i Växjö. 

- En dispositionsplan för Sigfridområdet för att visa möjligheterna att inom området, förutom psykiat-
risk vård, kunna lokalisera t.ex. vårdcentral, landstingets centrala administration, tandvårdshus, 
hjälpmedelscentral m.m. 

- Ett genomarbetat förslag för om- och tillbyggnad av den befintliga rehabiliteringsverksamheten inom 
området. Detta avsåg bland annat att skapa lokaler för habilitering och smärtklinik samt en ny bygg-
nad för vattenterapi. 

Kursen samlade fjorton studenter varav två från Frankrike. Fyra genomarbetade förslag presenterades. Enga-
gemanget och kontakten från landstinget och verksamheten var mycket inspirerande för studenterna. Vid 
slutredovisningen i Växjö presenterades projektet för ett 50-tal åhörare. Förslagen har även varit utställda på 
sjukhuset. 
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Examensarbeten 
Under 2007 har två examensarbeten inom området vårdbyggnad genomförts. 
Ett projekt omfattade ombyggnad av en f.d. vårdbyggnad inom Sigfrids sjukhusområde i Växjö. Arbetet 
genomfördes av Bruno Manrique Carrera. I arbetet har tre olika användningsmöjligheter redovisats, ett för 
studentbostäder, ett för vanliga bostäder och ett för kontorsändamål. Arbetet presenterades för landstingssty-
relsen i maj månad och rönte stor uppskattning. Verksamheten har gått vidare och genomfört en kostnadsbe-
räkning av de olika alternativen. 
Helena Fernberg-Carlsson har arbetat fram en sjukhusplan för Alingsås lasarett. I planen redovisades tre 
alternativa scenarion för sjukhuset – mini, midi, maxi. Arbetet slutredovisades den 24 maj för examination. 
 
Forskning 
Marie Elf disputerade den 12 januari 2007 och presenterade sin avhandling Modelling of Care Processes, 
The use of Simulation Models för the Design of Health Care enviroment. Hon har även kallats som forskare 
i två år till universitetssjukhuset I Toronto från 2008. 
Josefina Hinnersons arbete kring planeringsmetoder för en bättre användbarhet av lokaler fortgår liksom 
Anders Melins licentiatarbete om närsjukhuset, som förväntas redovisas under 2008. 
Åke Wiklund ingick den 4 maj i betygsnämnden för en disputation inom institutionen för Energi och Miljö.  
Jennie Ekbom presenterade sin avhandling User Perception of Climate in Hospital Wards. 
 
FoU-program 
Styrelsens arbetsgrupp för Forskning och Utbildning, har under året i samarbete med Chalmers tek-
niska högskola arbetat fram ett FoU-program för forskning, utveckling och utbildning inom ämnet 
vårdbyggnad. Detta avser att locka såväl forskare som finansiärer till att utveckla ny kunskap kring 
prioriterade utvecklingsområden inom vårdbyggnad. 
 
Professuren 
Styrelsen föreslog tekn. dr. arkitekt SAR/MSA Peter Fröst till ny professor. Anställningskommittén vid 
Chalmers tekniska högskola beslöt att från och med den 1 oktober anta Peter Fröst som professor i ämnet 
vårdbyggnad. 
 
Stipendier 
Under 2007 har inget stipendium delats ut. Arbetsgruppen för Forskning och Utbildning har under året arbe-
tat fram nya statuter för Forums stipendium med inriktning att stimulera idéutveckling och tidiga skeden i 
forskningssammanhang. 
 
 
Konferensverksamhet 
 
Vårkonferens 
Liksom tidigare år har Forum anordnat en vårkonferens och en höstkonferens.  
Vårkonferensen ägde rum den 10 maj på Malmö Högskola. Det var 120 personer som deltog i konferensen 
och därpå följande årsmöte. 
Dagens program bestod av fyra punkter. Bo Brismar, chefsläkare i landstingsdirektörens stab i Stockholms 
läns landsting inledde. Under rubriken Framtida kapacitet och utformning av operationssalar fick vi ta del av 
reflektioner kring den stora utredning som genomförts i Stockholm.  
Magnus Lord, civ. ingenjör, civ. ekonom och läkare vid Universitetssjukhuset i Lund berättade under rubri-
ken Framtidens sjukvård är Lean.  
Annika Larsson Mauleon, anestesisjuksköterska och dr. med. vetenskaper vid Blekinge tekniska högskola 
föreläste under rubriken Att vårda och vårdas under anestesi- och operationssituation. 
Sist på programmet berättade Åke Wiklund om arbetet under sina 9 år som Forums professor. Vi fick en 



 3(10) 
 
 

resumé över alla de projekt- och examensarbeten som genomförts på Chalmers tekniska högskola under ru-
briken Mina år som professor. 
 
Höstkonferens 
Höstkonferensen ägde rum i Uppsala den 7 och 8 november. Huvudtemat var Människan i vård och omsorg. 
Uppskattade föreläsningar hölls för 194 personer i Uppsala konsert & kongress.  
Professor Roger Qvarsell från Linköpings universitet gav oss ett idéhistoriskt perspektiv under rubriken Hus 
och hem för gamla och psykiskt sjuka. Utgångspunkten för föredraget var Vadstena kloster/sjukhus.  
Arkitekt SAR/MSA Ebba Högström, Forums stipendiat 2006, berättade om sin forskning, Arkitekturen i 
psykiatrins tjänst. 
Helle Wijk, leg. sjuksköterska, med.dr. vid Sahlgrenska Akademin i Göteborg och styrelsemedlem i Forums 
styrelse berättade om goda miljöer för den äldre människan. 
Arkitekt SAR/MSA Lillemor Husberg berättade om sitt livsprojekt Vigs ängar. 
Första dagen avslutades med att landstingsstyrelsens ordförande, Erik Weiman, delade ut Forums Vård-
byggnadspris till de nya lokalerna för psykiatrin vid Östra sjukhuset i Göteborg. 
Den andra dagen inleddes med en beskrivning av pristagaren av Vårdbyggnadspriset, Östra sjukhusets nya 
lokaler för psykiatri.  
De framtida lokalerna för psykiatrin vid Akademiska sjukhuset i Uppsala var programpunkt nummer två.  
Därefter berättade Anna Montgomery om Forums FoU-program och Peter Fröst, Forums nya professor, pre-
senterade sig. 
Konferensen avslutades av Ing-Marie Wieselgren, huvudsekreterare i utredningen Framtida Psykiatrisam-
ordning, under rubriken Psykisk ohälsa – psykisk hälsa. 
 
 
Forums vårdbyggnadspris  
 
Styrelsen beslöt 2006 att i samband med höstkonferensen 2007 dela ut vårdbyggnadspriset för andra 
gången. En tävlingsjury tillsattes och den bestod av följande personer 

- Helle Wijk (ordf.), med.dr. leg sjuksköterska Sahlgrenska Akademin, Göteborg 
- Lars Berggren, leg.läkare, Universitetssjukhuset, Örebro 
- Eva Landström, leg. Sjuksköterska, lokalplanerare, Västerbottens läns landsting 
- Sven Magnus Sjögren, arkitekt SAR/MSA, Göteborg 
- Åke Wiklund, arkitekt SAR/MSA, Nora 
- Jacob Cederström, juryns sekreterare, arkitekt SAR/MSA, Stockholm 

 
Forums tävlingsjury har under 2007 arbetat med utvärdering av de inlämnade sju tävlingsbidragen. 
Vårdbyggnadspriset delades ut vid höstkonferensen i Uppsala den 7 november 2007. Vinnare av 
priset blev de nya lokalerna för psykiatri vid Östra sjukhuset i Göteborg. I juryns motivation fram-
hålls att lokalernas utformning stödjer verksamhetens mål att åstadkomma en läkande vårdmiljö för 
slutenvårdspatienter. Byggnaden ger utmärkt stöd för uppfattningen att arkitekturen i väsentlig grad 
kan befrämja patienternas tillfrisknande. En broschyr med juryutlåtandet har producerats. 
 
 
Forums hemsida 
 
Under 2007 har Forums styrelse beslutat att hemsidan ska genomgå en total översyn och få ett nytt 
utseende. Från och med januari 2008 är den nya hemsidan vara i bruk. 
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Forums Nyhetsbrev 
 
Under året har Nyhetsbrevet givits ut en gång digitalt på Forums hemsida. I Nyhetsbreven referera-
des från Forums vårkonferens och årsmötet. Nyhetsbrevet har presenterats enbart digitalt. Från och 
med 2008 utgår Nyhetsbrevet då hemsidan får en ny funktion och utseende. 
 
 
Forums årsmöte 2007 
 
Forums årsmöte ägde rum i samband med vårkonferensen torsdagen den 10 maj i Malmö. Sedvan-
liga årsmötesfrågor behandlades. Lennart Ring omvaldes till ordförande.  
 
 
Styrelsens sammansättning 
 
Ordförande: Lennart Ring   Sahlgrenska universitetssjukhuset 
Vice ordförande: Stefan Svensson  Pyramiden Arkitekter AB  
Övriga ledamöter: Eva Berg   White arkitekter AB 
 Martin Bergdahl   Landstingsfastigheter Dalarna  
 Anna-Carin Dahlberg  VL Fastigheter, Västerbottens läns landsting 
 Anna Montgomery  Locum AB 
 Bengt Folenius  SWECO FFNS Arkitekter AB 
 Helle Wijk  Sahlgrenska Akademin, Göteborg 
  Karin Johansson  Danderyds sjukhus AB 
  Evy Törnqvist  Landstinget Kronoberg 
 Jonas Diurlin  Landstinget i Värmland 
 Claes Johansson  MedicHus, Göteborg stad 
 Ann-Christin Nilsson-Lundkvist Landstingsservice, Örebro läns landsting 
 
   
Möten i styrelse, arbetsutskott och arbetsgrupper 
 
Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under året. 
Arbetsutskottet: Ordförande Lennart Ring, vice ordförande Stefan Svensson, kassör Jonas Diurlin. 
Vid mötena har konsulenten deltagit. 
Arbetsutskottet har haft fem telefonsammanträden under året. 
 
Arbetsgruppen för Forskning och utbildning: Helle Wijk, Marin Bergdahl, Bengt Folenius, 
Anna Montgomery, Åke Wiklund. Gruppen har haft tre möten under året. 
 
Arbetsgruppen för Konferensverksamhet: Karin Johansson, Eva Berg, Ann-Christine Nilsson-
Lundkvist, Evy Törnqvist och konsulenten. Gruppen har haft tre möten under året. 
 
Arbetsgruppen för Kommunikation och marknadsföring: Stefan Svensson, Claes Johansson, 
Anna-Carin Dahlberg, Jonas Diurlin. Gruppen har haft två möten samt telefonmöten under året. 
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Sekretariat 
 
Forum har avtal med Kullinger i Uppsala AB. I uppdraget ingår kanslifunktionen, att delta i plane-
ring och genomförande av konferenserna, redaktörskap för hemsidan och Nyhetsbrevet. Från och 
med 2007 har Forum avtal med Pyramiden Arkitekter AB att ansvara för föreningens ekonomiska 
redovisning. De båda avtalen löper från och med 2007-01-01. 
 
 
Valberedning 
 Håkan Ström Landstingsservice, Örebro läns landsting  
 Tommy Lenberg Landstingsservice, Uppsala läns landsting 
 Ia Belfrage White arkitekter AB, Malmö  
 Hans Sandqvist Västra Götalandsregionen, Västfastigheter 
 
 
Revisorer 
 Alf Nilsson Sveriges Kommuner och Landsting 
 Jan  Sjöberg Landstingsfastigheter Dalarna  
 Fredrik Agerson    Godkänd revisor vid Lindebergs Grant Thornton                    
 
 
Årsavgifter 
Sjukvårdshuvudmännen Kategori 1 <200.000 invånare 16 500 kr 
 Kategori 2 200 - 600.000 invånare 22 000 kr 
 Kategori 3 >600.000 invånare 38 500 kr 
 
Arkitektföretagen Kategori 1 <5 anställda 5 500 kr 
 Kategori 2 5-20 anställda 11 000 kr 
 Kategori 3 >20 anställda 16 500 kr 
 
Privata vårdgivare    16 500 kr 
 
Övriga företag    16 500 kr 
 
Enskilda medlemmar    330 kr 
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Medlemsförteckning vid utgången av 2007 
 
Hedersmedlemmar 
Professor Sven Thiberg, Forums förste ordförande   
Tekn. Dr., arkitekt Göran Hultén, initiativtagare till Forum  
Professor Åke Wiklund, Forums första professor i vårdbyggnad vid Chalmers tekniska högskola 
 
Enskild medlem 
Arkitekt Åke Brisvall 
Arkitekt Anna-Christina Borstedt 
Arkitekt Catharina Nord 
Arkitekt Jonas Andersson 
Arkitekt Martin Lindstam 
Stadsarkitekt Per Lagheim 
Arkitektstuderande Alexander Trimboli  
Arkitekt Ebba Högström  
Civ. ingenjör Johan Nordenadler  
Leg sjuksköterska Åsa Stark  
Byggnadsingenjör Bo Smångs 
Arkitekt Olle Sutinen 
 
Sjukvårdshuvudmän 
 Stockholms läns landsting  genom Locum AB 
 Landstinget i Uppsala län  genom Landstingsservice i Uppsala län 
 Landstinget Sörmland  genom Landstingsfastigheter Sörmland 
 Landstinget i  Jönköpings län  genom Landstingsfastigheter Jönköping 
 Landstinget i Kalmar län  genom Landstingsfastigheter Kalmar 
 Landstinget Halland  genom Landstingsfastigheter Halland 
 Västra Götalandsregionen  genom Västfastigheter 
 Landstinget i Värmland  genom Landstinget i Värmland 
 Örebro läns landsting  genom Landstingsservice Örebro 
 Landstinget i Västmanland  genom LV Fastighet 
 Landstinget Dalarna  genom Landstingsfastigheter Dalarna  
 Landstinget Gävleborg  genom X-fastigheter  
 Landstinget Västernorrland  genom Landstingsfastigheter Västernorrland 
 Västerbottens läns landsting  genom VL Fastigheter 
 Gotlands kommun  genom Fastighetskontoret 
 Landstinget Kronoberg  genom Landstingsservice Kronoberg 
 Landstinget Östergötland  genom Landstingsfastigheter Östergötland 
 Jämtlands läns landsting  genom Emefté Fastighet 
 Norrbottens läns landsting   genom Landstingsservice Norrbottens län 
 Region Skåne  genom Regionfastigheter Skåne 
 Landstinget Blekinge  genom Landstingsfastigheter Blekinge 
 
Privata vårdgivare 
Inga medlemmar 
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Kommuner 
 MedicHus               Göteborgs stad 
 Stadsfastigheter               Malmö kommun 
 
Arkitektföretag 

White arkitekter AB  Göteborg Stockholm m.fl. kontor 
SWECO FFNS Arkitekter AB  Stockholm m.fl. kontor 
Pyramiden Arkitekter AB  Göteborg 
TEMA Arkitekter AB  Uppsala 
SAMARK AB  Malmö 
Carlstedt Arkitekter AB  Stockholm 
ETV Arkitektkontor AB Stockholm 
A5 arkitekter & ingenjörer AB Uppsala 
Larsson Arkitekter AB  Stockholm 
Contekton i Fyrstad AB Vänersborg 
AQ Arkitekter Eskilstuna 
Frenning & Sjögren Ark. AB Göteborg 
CGC Arkitektkontor AB Göteborg 
HLLS arkitekter AB Stockholm 
Reflex Arkitekter AB Stockholm 
ABAKO arkitektkontor AB Göteborg 
ylp arkitekter  Göteborg 

         3dO arkitekter ab Stockholm 
         Stadionarkitekter AB Stockholm 
         FL arkitekter AB Stockholm 
         Hans Berndtsson arkitekteter AB Stockholm 
         BSK Arkitekter AB Stockholm 

WSP Arkitektur AB Stockholm 
        CH Arkitekter AB Stockholm  
 
Övriga företag 

Ecophon AB Hyllinge 
Fagerhult Belysning AB Habo 
ÅF Installation AB Göteborg m.fl. kontor 
Ramböll Sverige AB Göteborg m.fl. kontor 
Projektbyrån i Stockholm AB Stockholm 
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Resultaträkning  
 
Intäkter 2007 2006  2005   2004 
Medlemsavgifter 856 460 872 690 731 500 752 100 
Övriga verksamhetsin-
täkter 

567 521 1 324 324 
 

684 414 813 353 

     
Summa verksamhe-
tens intäkter 

1 423 981 2 197 014 1 415 914 1 565 453 

     
             
     
          

     
     
Kostnader     
Övriga externa kost-
nader 

1 636 856 1 349 756 1 185 953 1 454 232 

Personalkostnader 23 382 1 260 7 758 27 853 
         
Summa verksamhe-
tens kostnader 

1 660 238 1 351 015 1 193 711 1 482 085   

             
     
Verksamhetens re-
sultat          Not 1         

-236 257 845 998 222 203 83 368 

     
Finansiella poster         
Ränteintäkter 28 425 10 422 1 288 6 615 
     
Resultat efter fin. 
poster 

-207 832 856 420 223 491 89 983 

         
Bokslutsdispositioner         
Avsättning periodise-
ringsfond 

0 -125 934 -47 000 -24 600 

Justering p-fond efter 
beslut SKV 

0  1 635  

Resultat efter boks-
lutsdisp. 

-207 832 730 486 178 126 65 383 

         
Skatt                   Not 2 -3 850 -120 073 -41 030 -22 811 
     
Årets resultat -211 682 610 413 137 096 42 572 
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Balansräkning 
________________________________________________________________________          
Tillgångar 2007-12-31 2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31 
     
Övriga fordringar 75 959 222 214 160 891 179 352 
Förutbetalda kostnader 0 1 083 32 749 32 011 
Kassa och bank 2 265 999 2 380 935 1 507 263 1 487 408 
                     

 2 341 958 2 604 232 1 700 903 1 698 771 
Eget kapital och 
skulder 

    

Eget kapital     
Balanserat överskott 2 132 438 1 522 025 1 384 929 1 342 357 
Årets resultat -211 682 610 413 137 096 42 572 
 1 920 756 2 132 438 1 522 025 1 384 929 
     
Periodiserings-           
fonder                 Not 3 

209 375 209 375 83 441 38 076 

     
Skulder     
Leverantörsskuld 103 535 73 287 8 106 141 908 
Övriga kortfristiga skulder 174 132 71 956 118  858 
Upplupna kostnader                              108 292 15 000           15 375 15 000 

211 827 262 419 95 437 275 766 
     
 2 341 958 2 604 232 1 700 903 1 698 771 

 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser                                       
 
Bokslutskommentar 
Not 1 Verksamhetens resultat 
Kurs- och konferensverksamhetens del av resultatet uppgår till -39 977 kr. 
 
Not 2 Skatt 
Avser inkomstskatt 
  
 
Not 3 Periodiseringsfonder 
Periodiseringsfond tax 2004   9 140 
Periodiseringsfond tax 2005 22 965 
Periodiseringsfond tax 2006 47 000 
Periodiseringsfond tax 2007                               130 000 
                                            209 375 
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FORUM FÖR VÅRDBYGGNADSFORSKNING Datum……………….. 
 
 
 
…………………………………………….  ………………………………………… 
Lennart Ring (ordf)   Stefan Svensson (v ordf) 
 
 
…………………………………………….  ………………………………………… 
Eva Berg   Martin Bergdahl 
 
 
…………………………………………….  ………………………………………… 
Anna-Carin Dahlberg  Jonas Diurlin 
 
 
…………………………………………….  ………………………………………… 
Bengt Folenius   Ann-Christine Nilsson-Lundkvist   
 
 
…………………………………………….  ………………………………………… 
Helle Wijk   Claes Johansson 
 
 
…………………………………………….  ………………………………………… 
Anna Montgomery   Evy Törnqvist 
 
 
…………………………………………….   
Karin Johansson          
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse avseende denna Verksamhetsberättelse har avgivits den               2008 
 
 
 
 
Fredrik Agerson        Alf Nilsson           Jan Sjöberg 


